R E Q U E R I M E N T O  Nº. 739

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Estrada Vicinal “Capitão José Gomes Pinheiro”, é importante via de ligação entre a Rodovia Marechal Rondon, Botucatu e os bairros Shangrilá, Guarantã, Toledo, Bairro Santana e Monte Alegre, interligando a cidade de Pratânia e bairros Pratinha e Boa Vista;

Considerando o péssimo estado de conservação do asfalto da referida estrada, em especial no trecho de 500 metros pertencente à Prefeitura Municipal, que apresenta inúmeros buracos, aumentando o risco de acidentes e danos nos veículos que passam por ela,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico da estrada vicinal “Capitão José Gomes Pinheiro”, no trecho de 500 metros pertencente à Prefeitura Municipal, visando garantir a segurança de motoristas que trafegam pela referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2015.
Vereador Autor CARREIRA

PSB

esm